
                                                                                                                                                  

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ 

РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА 

 

П Р И К А З 

 

29.05.2020 № 106                                                                                                       с. Ребриха  

                                                    

Об утверждении плана реализации  

Соглашения о реализации 

региональных проектов 

«Современная школа», «Успех 

каждого ребенка», «Поддержка  

семей, имеющих детей», 

«Цифровая образовательная 

среда», «Учитель будущего» 

национального проекта 

«Образование» на территории 

 Ребрихинского района на 2020-

2022 годы 

  

 

 

В соответствии с Указом Президента РФ от 7 мая 2018 года № 204 «О 

национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на 

период до 2024 года» и в целях обеспечения эффективности и своевременного хода 

реализации региональных проектов национального проекта «Образование»,  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

              1. Утвердить плана реализации Соглашения о реализации региональных 

проектов «Современная школа», «Успех каждого ребенка», «Поддержка семей, 

имеющих детей», «Цифровая образовательная среда», «Учитель будущего» 

национального проекта «Образование» на территории Ребрихинского района на 2020-

2022 годы. (Прилагается).    
            2.     Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

    

 

Председатель  Комитета 

по образованию 
 

            Е.А. Карпова 

 

 

 
 

 

 

Курьянова Евгения Николаевна 

83858221054  

 

 



 

 

Приложение  к приказу  

Комитета по образованию 

от 29.05.2020 № 106 

План  

реализации Соглашения о реализации региональных проектов «Современная школа», «Успех каждого ребенка»,  

«Поддержка семей, имеющих детей», «Цифровая образовательная среда», «Учитель будущего»  

национального проекта «Образование» на территории Ребрихинского района на 2020-2022 годы 
 

 

«Современная школа» 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Планируемый результат Сроки реализации Ответственный  

начало окончание  

1. В  общеобразовательных 

организациях, реализующих 

общеобразовательные 

программы, обеспечена 

возможность изучать 

предметную область 

«Технология» на базе 

организаций, имеющих 

высокооснащенные ученико-

места, в т.ч. детских 

технопарков «Кванториум» 

 

Сформирована система мероприятий по формированию 

новых условий реализации предметной области 

"Технология" и других предметных областей, в том числе:  

осуществлен отбор через профильную информационную 

систему инвентаризации инфраструктурных, материально- 

технических и кадровых ресурсов организаций разного 

типа, в том числе образовательных, научных организаций, 

организаций культуры, спорта и реального сектора 

экономики, потенциально пригодных для реализации 

предметной области 

«Технология» и других предметных 

областей; внедрена целевая модель освоения предметной 

области 

«Технология» и других предметных областей на базе 

организаций, имеющих высокооснащенные ученико- места, 

в том числе детских технопарков 

«Кванториум». 

2020 2022 Карпова Е.А. 

Курьянова Е.Н. 

1.1  Работа по созданию центра 

образования цифрового и 

гуманитарного профилей на 

К концу 2022 года в 66%  общеобразовательных 

организациях Ребрихинского района изучение предметной 

области «Технология» и других предметных областей 

2021 2022 Курьянова Е.Н. 

 



базе общеобразовательных 

учреждений, 

способствующих 

формированию современных 

компетенций и навыков у 

детей, в том числе по 

предметным областям 

«Технология», 

«Информатика», «Основы 

безопасности 

жизнедеятельности», другим 

предметным областям, 

курсам внеурочной 

деятельности и 

дополнительным 

общеобразовательным 

программам 

осуществляется на базе высокотехнологичных 

организаций, в том числе детских технопарков 

«Кванториум», а также с привлечением обучающихся школ 

различного типа, в том числе школ, работающих в 

неблагоприятных социальных условиях 

1.1.1 Утвержден медиаплан 

информационного 

сопровождения создания и 

функционирования Центров 

образования цифрового и 

гуманитарного профилей в 

общеобразовательных 

организациях, 

расположенных в сельской 

местности и малых городах, 

типовое положение о 

деятельности Центров, 

типовой дизайн-проект и 

зонирование Центров 

Разработан пакет документов,   в котором  представлен 

механизм  создания и функционирования Центров 

образования цифрового и гуманитарного профилей в 

общеобразовательных организациях «Точка роста» 

2021 2022 Курьянова Е.Н. 

1.1.2 Участие педагогов  и 

сотрудников  Центров  

образования  цифрового  и 

гуманитарного профилей в 

общеобразовательных 

Обеспечен 100%  охват  педагогов  и сотрудников  Центров  

образования  курсами повышения квалификации, 

программами переподготовки кадров 

2021 2022 Яшкова Н.В. 



организациях, 

расположенных в сельской 

местности и малых городах, 

в курсах повышения 

квалификации, программах 

переподготовки кадров, 

проводимых проектным 

офисом национального 

проекта "Образование" 

1.1.3 Открытие Центров 

образования цифрового и 

гуманитарного профилей в 

общеобразовательных 

организациях, 

расположенных в сельской 

местности и малых городах, 

в единый день 

Торжественное открытие в общеобразовательных 

организациях  центров «Точка роста» 

01.09.2021 

01.09.2022 

01.10.2022 

01.10.2022 

Курьянова Е.Н. 

1.2 Вовлечение  обучающихся 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций основными и 

дополнительными 

общеобразовательными 

программами цифрового, 

естественнонаучного и 

гуманитарного профилей   

К концу 2022 года в 85%  обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций, охваченных основными 

и дополнительными общеобразовательными программами 

цифрового, естественнонаучного и гуманитарного профилей 

2021 2022 Курьянова Е.Н. 

1.3 Проведена апробация 

программ дополнительного 

профессионального 

образования для педагогов 

предметной области 

«Технология» и других 

предметных областей, 

включая астрономию, 

химию, биологию, 

ориентированных на 

К концу 2022 года в 66%  общеобразовательных 

организациях Ребрихинского района проведена апробация 

программ дополнительного профессионального образования 

для педагогов предметной области «Технология» и других 

предметных областей 

2021 2022 Курьянова Е.Н. 



использование потенциала и 

ресурсов детских 

технопарков «Кванториум», 

организаций, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

образовательным 

программам среднего 

профессионального и 

высшего образования, 

предприятий реального 

сектора экономики, а также 

платформенного решения  

1.6 Проведение   стажерских 

практик  для педагогов 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, проведенных 

педагогами Центров 

образования цифрового и 

гуманитарного профилей 

«Точка роста» 

К концу 2022 года в проведено не менее 8 стажерских 

практик  для педагогов муниципальных 

общеобразовательных организаций, проведенных 

педагогами Центров образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» 

2021 2022 Курьянова Е.Н. 

Яшкова Н.В. 

2 Внедрение в 

общеобразовательных 

организаций-юридических 

лиц Ребрихинского района, 

внедрены обновленные 

примерные основные 

общеобразовательные 

программы  

Внедрены обновленные примерные основные 

общеобразовательные программы, разработанные в рамках 

федерального проекта, в общеобразовательные организации 

Ребрихинского района, что позволит повысить качество 

преподавания всех предметных областей, обеспечить 

соответствие условий обучения современным требованиям, 

компетенциям и знаниям, а также будет способствовать 

достижению главных целевых установок реализации 

настоящего федерального проекта и национального проекта 

"Образование" в целом. 

Проведен мониторинг использования обновленных 

федеральных государственных образовательных 

стандартов общего образования, в том числе требований к 

2022 -- Курьянова Е.Н. 

Тишкова Т.И. 



результатам освоения образовательной программы общего 

образования.   

 

2.1 Участие в мероприятиях  по 

внедрению обновленных 

примерных основных 

общеобразовательных 

программ, разработанных в 

рамках федерального 

проекта, в 

общеобразовательные 

организации Ребрихинского 

района  

К концу 2022 года 100% общеобразовательных 

организаций-юридических лиц внедрены обновленные 

примерные основные общеобразовательные программы, 

сформирована нормативно-правовая база 

2022 -- Курьянова Е.Н. 

Тишкова Т.И. 

3 Вовлечение обучающихся 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций-юридических 

лиц в различные формы 

сопровождения и 

наставничества 

В соответствии с разработанной методологией 

наставничества обучающихся общеобразовательных 

организаций, в том числе с применением лучших практик 

обмена опытом между обучающимися и привлечением 

представителей работодателей к этой деятельности  

2020 2022 Курьянова Е.Н. 

Чайникова Е.В. 

3.1 Участие в мероприятиях  по 

внедрению разработанной 

методологии наставничества 

обучающихся 

общеобразовательный 

организаций, в т.ч. с 

применением лучших 

практик обмена опытом 

между обучающихся и 

привлечением 

представителей 

работодателей к этой 

деятельности 

К концу 2022 года не менее 35% обучающихся 

общеобразовательных организаций Ребрихинского района 

вовлечены в различные формы сопровождения и 

наставничества, что позволит создать условия для 

формирования активной гражданской позиции у каждого 

обучающегося, а также достичь цели и целевых 

показателей национального проекта "Образование" в части 

воспитания гармонично развитой и социально 

ответственной личности на основе духовно-нравственных 

ценностей народов Российской Федерации, исторических и 

национально- культурных традиций. 

2020 2022 Курьянова Е.Н. 

Чайникова Е.В. 

4 Реализация программ 

начального, основного и 

среднего общего образования 

Реализация мероприятий регионального проекта будет 

направлена на повышение доступности качественного, 

вариативного образования, что позволит поэтапно достичь 

2020 2022 Курьянова Е.Н. 

Тишкова Т.И. 



в сетевой форме  следующих результатов охвата организаций, реализующих 

программы начального, основного и среднего общего 

образования - реализуют общеобразовательные программы 

в сетевой форме 

4.1 Обеспечена реализация 

общеобразовательных 

программ в сетевой 

организаций, реализующих 

программы начального,  

основного  и среднего 

общего образования 

К концу 2022 года не менее чем 33 % 

общеобразовательных организаций реализуют 

образовательные программы в сетевой форме в целях 

повышения эффективности использования инфраструктуры 

и кадрового потенциала системы образования и 

расширения возможностей детей в освоении программ 

общего образования. 

2020 2022 Курьянова Е.Н. 

Тишкова Т.И. 

4.2 Организация работы по 

вопросам реализации 

программ общего 

образования в сетевой 

форме 

Проведение консультирования, сформирована нормативно-

правовая база  по реализации программ общего 

образования в сетевой форме 

2020 2022 Курьянова Е.Н. 

Тишкова Т.И. 

5 Вовлечение общественно-

деловых объединений и 

участие представителей 

работодателей в принятии 

решений по вопросам 

управления развитием 

общеобразовательной 

организации  

Увеличения числа вовлеченных общественно-деловых 

объединений и представителей работодателей в принятии 

решений по вопросам управления развитием 

общеобразовательной организации  

 

2020 2022 Курьянова Е.Н. 

5.1 Работа   по вопросам 

вовлечения общественно-

деловых объединений и 

участия представителей 

работодателей в принятии 

решений по вопросам 

управления развитием 

общеобразовательной 

организации 

К концу 2022 года не менее чем в 50% 

общеобразовательных организаций обеспечено вовлечение 

общественно - деловых объединений и участие 

представителей работодателей в принятии решений по 

вопросам управления развитием общеобразовательных 

организаций 

2020 2022 Курьянова Е.Н. 



 

 

«Успех каждого ребенка» 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Планируемый результат Сроки реализации Ответственные 

начало окончание  

1 Организация участия обучающихся в 

открытых онлайн-уроках, 

реализуемых с учетом опыта цикла 

открытых уроков «Проектория», 

направленных на раннюю 

профориентацию школьников. 

К концу 2022 года количество детей, 

вовлеченных в реализацию открытых онлайн-

уроков «Проектория», достигнет 2053 человек. 

2020 2022 Голубых О.Д. 

1.1 Проведение информационной 

кампании, ориентированной на 

вовлечение детей в участие в 

открытых онлайн-уроках, 

реализуемых с учетом опыта цикла 

открытых уроков «Проектория», 

направленных на раннюю 

профориентацию школьников 

2020 2022 Голубых О.Д. 

1.2 Проведение мониторинга участия 

обучающихся в открытых онлайн-

уроках, реализуемых с учетом опыта 

цикла открытых уроков 

«Проектория», направленных на 

раннюю профориентацию 

школьников. 

2020 2022 Голубых О.Д. 

2 Вовлечение детей в работу детских 

технопарков «Кванториум» и других 

проектов, направленных на 

обеспечение доступности 

дополнительных 

общеобразовательных программ 

естественнонаучной и технической 

направленностей, соответствующих 

приоритетным направлением 

К концу 2022 году количество детей, 

вовлеченных в работу детских технопарков 

«Кванториум» и других проектов, 

направленных на обеспечение доступности 

дополнительных общеобразовательных 

программ естественнонаучной и технической 

направленностей, составит 403 

2020 2022 Голубых О.Д. 



технологического развития РФ 

3 Вовлечение детей с ограниченными 

возможностями здоровья в освоение 

дополнительных 

общеобразовательных программ, в 

том числе с использованием 

дистанционных технологий. 

К концу 2022 года количество детей с ОВЗ, 

получающих услуги дополнительного 

образования, достигнет 56 детей. 

2020 2022 Голубых О.Д. 

3.1 Проведение информационной 

кампании, разработка и обеспечение 

внедрения дистанционных 

образовательных программ для детей 

с ОВЗ. 

2020 2022 Голубых О.Д. 

3.2 Проведение мониторинга реализации 

дополнительных 

общеобразовательных программ , в 

том числе с использованием 

дистанционных технологий, для 

детей с ОВЗ. 

2020 2022 Голубых О.Д. 

4 Увеличение количества детей, 

использующих свой сертификат 

дополнительного образования 

К концу 2022 года сертификат 

дополнительного образования получат 2560 

детей, из них 640 сертификатов 

финансирования. 

2020 2022 Голубых О.Д. 

5 Увеличение количества детей, 

хваченных дополнительным 

образованием 

К концу 2022 года количество детей, 

получающих услуги дополнительного 

образования, достигнет 3032 человека. 

 

2020 2022 Голубых О.Д. 

5.1 Организация работы для получение 

лицензии на осуществление 

дополнительных 

общеобразовательных программ. 

2020 2022 Голубых О.Д. 

5.2 Проведение мониторинга реализации 

дополнительных 

общеобразовательных программ , в 

том числе с использованием 

дистанционных технологий. 

2020 2022 Голубых О.Д. 

6 Вовлечение обучающихся, 

осуществляющих образовательную 

К концу 2022 года в различные формы 

наставничества вовлечены 2123 ребенка. 

2020 2022 Голубых О.Д. 



деятельность по дополнительным 

общеобразовательным программам, в 

различные формы наставничества. 

7 Увеличение количества обучающихся 

по основным образовательным 

программам начального, основного и 

среднего общего образования, 

участвующих в олимпиадах и 

конкурсах различного уровня 

К концу 2022 года количество детей, 

обучающихся по основным образовательным 

программам начального, основного и среднего 

общего образования, участвующих в 

олимпиадах и конкурсах различного уровня, 

достигнет 1377 

2020 2022 Голубых О.Д. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Поддержка семей, имеющих детей» 

№ п/п 
Наименование 

мероприятия 

Планируемый 

результат 

Сроки реализации 
Ответственные 

начало окончание  

1. Информирование 

родительской 

общественности о 

деятельности 

консультационных центров и 

оказания услуг психолого-

педагогической, 

методической и 

консультативной помощи 

родителям (законным 

представителям) детей 

Родительская общественность проинформирована о 

деятельности консультационных центров в части 

оказания услуг психолого-педагогической, 

методической и консультативной помощи родителям 

(законным представителям) детей. 

2020 2022 Е.В.Алексеева 

 



(СМИ, сайты, объявления, 

памятки и т.д.). 

1.1. Проведение мониторинга 

потребностей родителей 

(законных представителей) 

в психолого-

педагогической, 

методической и 

консультативной помощи. 

Анализ и изучение востребованности в услугах. 

Разработка перечня предлагаемых услуг психолого-

педагогической, методической и консультативной 

помощи родителям (законным представителям) детей. 

2020 2022 Е.В.Алексеева 

 

1.2. Организация работы по 

увеличению количества 

оказанных услуг 

психолого-педагогической, 

методической и 

консультативной помощи 

родителям (законным 

представителям) детей. 

Ежемесячный мониторинг количества и вида оказанных 

услуг психолого-педагогической, методической и 

консультативной помощи родителям (законным 

представителям) детей; план мероприятий по 

увеличению количества оказания услуг психолого-

педагогической, методической  и консультативной 

помощи. 

2020 2022 Е.В.Алексеева 

 

1.3. Создание банка лекций, 

практических семинаров, 

мастер-классов для 

родителей (законных 

представителей) и детей. 

Повышение педагогической культуры родителей, 

объединение усилий образовательного учреждения и 

семьи в вопросах воспитания, обучения и развития 

каждого ребенка.  

2020 2022 Е.В.Алексеева 

 

2. Анализ удовлетворённости 

оказания услуг  

педагогической, 

методической и 

консультативной помощи. 

Разработка механизма изучения удовлетворенности 

родителей (законных представителей) детей, 

полученных услуг психолого-педагогической, 

методической, консультативной помощи родителям 

(законным представителям) детей. 

2020 2022 Е.В.Алексеева 

 

3. Анализ кадрового состава 

специалистов, 

оказывающих услуги 

психолого-педагогической, 

методической и 

консультативной помощи 

родителям (законным 

представителям) детей. 

Справка по итогам анализа кадрового состава 2020 2022 Е.В.Алексеева 

Т.Ю. 

Ниденталь 

3.1. Обеспечение повышение Обеспечение образовательной организации 2020 2022 Е.В.Алексеева 



квалификации 

специалистов 

образовательных 

организаций оказывающих 

услуги психолого-

педагогической, 

методической и 

консультативной помощи 

родителям (законным 

представителям) детей. 

(консультационных центров) 

высококвалифицированными педагогическими кадрами 

для оказания психолого-педагогической, методической 

и консультативной помощи родителям (законным 

представителям) детей.  

Т.Ю. 

Ниденталь 

4. Создание в Ребрихинском 

районе консультационных 

центров, оказывающих 

услуги психолого-

педагогической, 

методической, и 

консультативной помощи 

родителям (законным 

представителям) детей, а 

также гражданам, 

желающим принять на 

воспитание в свои семьи 

детей, оставшихся без 

попечения родителей. 

К концу 2022 года в будут функционировать не менее  9 

консультационных центров.  

2020 2022 Е.В.Алексеева 

 

 

 

 

«Цифровая образовательная среда» 

№ п/п 

Наименование  мероприятий Наименование мероприятия Сроки реализации Ответственный 

исполнитель 

начало окончание  

1.  

Внедрена цифровая модель 

цифровой образовательной 

среды в общеобразовательных 

организациях Ребрихинского 

района 

Создание необходимых технических и 

технологических условий для внедрения целевой 

модели цифровой образовательной среды 

01.01.2020 31.12.2022 Яшкова Н.В., 

заведующая ИМК 



1.1 

В рамках обновления 

материально-технической базы 

современным компьютерным и 

цифровым оборудованием 

оснащена 1 

общеобразовательная 

организация 

Отчет об обновлении материально-технической базы 

современным компьютерным и цифровым 

оборудованием оснащена 1 общеобразовательная 

организация 

01.01.2020 31.12.2020 Фролов К.С., методист 

по информатизации 

1.1.1 

Получение компьютерной 

техники в ОО 

Передача компьютерной техники в ОО 01.01.2020 31.12.2020 Мишина Н.И., 

методист по 

общеобразовательным 

предметам 

1.2 

 В рамках обновления 

материально-технической базы 

современным компьютерным и 

цифровым оборудованием 

оснащено 4 

общеобразовательные 

организации 

Отчет об обновлении материально-технической базы 

современным компьютерным и цифровым 

оборудованием оснащено 4 общеобразовательные 

организации 

01.01.2021 31.12.2021 Фролов К.С., методист 

по информатизации 

1.2.1 

Получение компьютерной 

техники в ОО 

Передача компьютерной техники в ОО 01.01.2021 31.12.2021 Мишина Н.И., 

методист по 

общеобразовательным 

предметам 

1.3 

 В рамках обновления 

материально-технической базы 

современным компьютерным и 

цифровым оборудованием 

оснащена 1 

общеобразовательная 

организация 

Отчет об обновлении материально-технической базы 

современным компьютерным и цифровым 

оборудованием оснащено 4 общеобразовательные 

организации 

01.01.2022 31.12.2022 Фролов К.С., методист 

по информатизации 

1.3.1 

Получение компьютерной 

техники в ОО 

Передача компьютерной техники в ОО 01.01.2021 31.12.2021 Мишина Н.И., 

методист по 

общеобразовательным 

предметам 

2. 

100% ОО, реализующих 

основные и (или) 

дополнительные 

Информационно-аналитический отчет Обновление к 

концу 2022г. всеми ОО, информационных 

представительств в сети интернет и общедоступных 

01.02.2020 31.12.2022 Яшкова Н.В., 

заведующая ИМК 



общеобразовательные 

программы, обновили 

информационное наполнение и 

функциональные возможности 

открытых и общедоступных 

информационных ресурсов 

(официальных сайтов в сети 

«Интернет») 

информационных ресурсов (официальных сайтов в 

сети «Интернет») 

2.1 

Обеспечен мониторинг 

исполнения соглашений о 

реализации проекта, достижение 

целей, показателей и 

результатов проекта, обработка 

и формирование заключений на 

отчеты, представляемые 

участниками в рамках 

мониторинга 

Отчет об исполнении соглашения, в том числе 

динамики достижения настоящего результата 

- 31.12.2022 Фролов К.С., методист 

по информатизации 

2.1.1 

Осуществление мониторинга 

исполнения соглашения, в том 

числе динамики достижения 

настоящего результата 

Отчет об исполнении соглашения, в том числе 

динамики достижения настоящего результата 

01.01.2020 31.12.2022 Яшкова Н.В., 

заведующая ИМК 

2.2 

Обеспечено заключение 

соглашения, обеспечивающего 

достижение целей, показателей 

и результатов проекта  

 - 31.12.2022 Фролов К.С., методист 

по информатизации 

2.2.1 

Мероприятия по контрольной 

точке отсутствуют 

 - -  

3 

Для не менее 2380 детей, 

обучающихся в ОО, внедрены в 

образовательную программу 

современные цифровые 

технологии 

2020 год – 375 

2021 год –750  

2022 год - 1255 

Внедрение к концу 2022 года в основные 

образовательные программы современных цифровых 

технологий для 1255 детей 

- 31.12.2022 Яшкова Н.В., 

заведующая ИМК 

3.1 Мероприятие: Внедрение в Информационно-аналитический отчет  01.01.2020 31.12.2020 Фролов К.С., методист 



образовательную программу 

современных цифровых 

технологий 

 01.01.2021  

01.01.2022 

31.12.2021 

31.12.2022  

по информатизации 

3.2 

Для не менее 2380 детей, 

обучающихся в ОО 

общеобразовательных 

организациях, внедрены в 

образовательную программу 

2020год – 375 

2021 год –750  

2022 год - 1255 

Информационно-аналитический отчет  31.12.2020 

31.12.2021 

31.12.2022  

Фролов К.С., методист 

по информатизации 

4 

Результат участия в 

региональном проекте: не менее 

115 работников, привлекаемых к 

осуществлению 

образовательной деятельности, 

прошли повышение 

квалификации с целью 

повышения их компетенций в 

области современных 

технологий 2020 год – 14 

работников 

2021год – 29 работников 

2022 год – 72 работника 

Информационно-аналитический отчет  

 

 

 

 

 

 

 

01.01.2020 

01.01.2021 

31.12.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

31.12.2020 

31.12.2021 

31.12.2022 

Яшкова Н.В., 

заведующая ИМК 

4.1 

Мероприятие: организация 

прохождения курсов повышения 

квалификации работников, 

привлекаемых к осуществлению 

образовательной деятельности,  

с целью повышения 

компетенций в области 

современных технологий 

Муниципальный контракт на прохождение курсов 

повышения квалификации  

 

 

 

 

 

01.01.2020 

01.01.2021 

31.12.2022 

 

 

 

 

31.12.2020 

31.12.2021 

31.12.2022 

Яшкова Н.В., 

заведующая ИМК 

4.1.1 

Мероприятие: получение 

документа о прохождении 

курсов повышения 

квалификации 

Справочная информация 01.01.2020 

01.01.2021 

31.12.2022 

31.12.2020 

31.12.2021 

31.12.2022 

Руководители  

общеобразовательных 

учреждений 



4.2 

115 работников, привлекаемых к 

осуществлению 

образовательной деятельности, 

прошли повышение 

квалификации с целью 

повышения их компетенций в 

области современных 

технологий 2020 год – 14 

работников 

2021год – 29 работников 

2022 год – 72 работника 

Информационно-аналитический отчет   

 

 

 

 

 

 

31.12.2020 

31.12.2021 

31.12.2022 

Яшкова Н.В., 

заведующая ИМК 

 

 

 

 

«Учитель будущего» 

 

№п/п Наименование мероприятия Планируемый результат Срок реализации Ответственный  

начало окончание 

1. Повышение уровня профессионального мастерства 

педагогических работников образовательных 

организаций района в форматах непрерывного 

образования 

Не менее 90 педагогических 

работников системы 

общего и дополнительного 

образования повысят 

уровень профессионального 

мастерства в форматах 

непрерывного образования 

2020 

 

2022 

 

Ниденталь Т.Ю. 

Яшкова Н.В. 

 

1.1. Сопровождение деятельности муниципальных 

профессиональных методических объединений 

педагогических работников 

1.2. Создание условий и вовлечение педагогических 

работников в работу в краевых  профессиональных 

педагогических объединениях 

2. Обеспечение возможности непрерывного и 

планомерного повышения квалификации 

педагогических работников, в том числе на основе 

использования современных цифровых технологий, 

участия в профессиональных ассоциациях, программах 

обмена опытом и лучшими практиками, конкурсных и 

образовательных событиях, обучение в форме 

Курсы повышения 

квалификации в 

организациях на основе 

использования 

современных технологий, 

участия в 

профессиональных    

2020 

 

2022 

 

Ниденталь Т.Ю. 

Яшкова Н.В. 

 



стажировок ассоциациях, программах 

обмена опыта пройдут  

менее 103 педагогических 

работников  

2.1. Организация работы по проведению процедуры 

установления соответствия занимаемой должности 

педагогических работников 

2.2. Участие педагогических работников  в 

муниципальных этапах краевых профессиональных 

конкурсов «Учитель года», «Самый классный 

классный»,»Вожатый года», муниципальном конкурсе 

методических идей 

 

2.3. Участие педагогических работников в традиционных 

муниципальных  конференциях (августовской 

педагогической конференции, Эстафете 

просветительства им. С.П. Титова. педагогических 

чтениях, семинарах с целью презентации эффективных 

методик и технологий обучения, повышения уровня 

профессионального мастерства педагогов 

3. Организация участия педагогических работников в  

добровольной независимой оценке квалификации 

Не менее 24 педагогических 

работников пройдут 

добровольную 

независимую оценку 

профессиональной 

квалификации 

2020 2022 Ниденталь Т.Ю. 

Яшкова Н.В. 

3.1. Организация участия педагогических работников  в 

программах повышения квалификации в форматах 

непрерывного образования с учетом результатов 

участия обучающихся в международных, 

всероссийских, региональных исследованиях качества 

образования 

4. Внедрение системы аттестации руководителей 

общеобразовательных организаций 

Руководителей 

общеобразовательных 

учреждений, прошедших 

аттестацию -1. 

2020 2022 Ниденталь Т.Ю. 

 

4.1. Подготовка резерва управленческих кадров на 

должности директора и заместителей директора 

 

 

5. Вовлечение учителей в возрасте до 35 лет в различные 

формы поддержки и сопровождения в первые 3 года 

работы. 

Вовлечение не менее 27 

педагогических работников 

в возрасте до 35 лет в 

различные формы 

поддержки и 

2020 2022 Ниденталь Т.Ю. 

 

5.1. Организация мероприятий, направленных на 

поддержку и сопровождение, в том числе 



наставничество, поддержка деятельности Школы 

молодого педагога, Ассоциации молодых учителей 

Ребрихинского района, вовлечение в деятельность 

методической сети района. 

сопровождения в первые 

три года работы 

 

 


